
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
п. оч. то 83 И 

Об утверждении составов Г осударственных 
экзаменационных комиссий на 2024 год по 
основной образовательной программе (шифр 
СВ.5068.*) 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2024 году на основании подпункта 5'.1.14 приказа 
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 20.02.2024 № 1530/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий по 
основной образовательной программе высшего образования СВ.5068.* «Экономика» по 
направлению подготовки 38.03.01 «Экономика», по уровню бакалавриат на 2024 год: 

1.1. Государственная экзаменационная комиссия по приему государственного 
экзамена 5068-51: 

1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Иевлев 
Николай Витальевич, генеральный директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Объединенные Проекты Северо-Запад», утвержден приказом от 
26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.1.2. Агафонов Владимир Александрович, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Бизнес Консалтинг Групп» (по согласованию); 

1.1.3. Афанасьев Егор Михайлович, руководитель программы, Управление по 
работе с совместными предприятиями и интеграции активов, Дирекция по 
организационному развитию, персоналу и информационным технологиям, Публичное 
акционерное общество «Газпром нефть» (по согласованию); 

1.1.4. Воронова Наталья Степановна, профессор, Кафедра теории кредита и 
финансового менеджмента; 

1.1.5. Воронцов Кирилл Юрьевич, генеральный директор, соучредитель, 
Общество с ограниченной ответственностью «ВербаАудио», руководитель проекта, 
Общество с ограниченной ответственностью «Русский Бойлер» (по согласованию); 

, 1.1.6. Губина Марьяна Андреевна, доцент, Кафедра мировой экономики; , 



1.1.7. Дружинин Сергей Владимирович, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Лидер» (по согласованию); 

1.1.8. Дубянский Александр Николаевич, профессор, Кафедра экономической 
теории и истории экономической мысли; 

1.1.9. Евневич Мария Александровна, доцент, Кафедра экономики предприятия, 
предпринимательства и инноваций; 

1.1.10. Егорова Ирина Евгеньевна, доцент, Кафедра информационных систем в 
экономике; 

1.1.11. Ефимова Елена Глебовна, профессор, Кафедра мировой экономики; 
1.1.12. Жигалов Вячеслав Михайлович, доцент, Кафедра управления и 

планирования социально-экономических процессов; 
1.1.13. Зуга Екатерина Игоревна, доцент, Кафедра статистики,учета и аудита; 
1.1.14. Иванова Виктория Валерьевна, доцент, Кафедра информационных систем 

в экономике; 
1.1.15. Иванцов Дмитрий Сергеевич, генеральный директор, Общество с 

ограниченной ответственностью «Проимпорт» (по согласованию); 
1.1.16. Игнатюк Александр Сергеевич, главный специалист, Публичное 

акционерное общество «Газпром» (по согласованию); 
1.1.17. Ильина Жанна Евгеньевна, старший преподаватель, Кафедра экономики 

предприятия, предпринимательства и инноваций; 
1.1.18. Ковалев Виталий Валерьевич, профессор, Кафедра теории кредита и 

финансового менеджмента; 
1.1.19. Лисицын Дмитрий Александрович, начальник, Отдел развития и 

планирования, Ленинградское областное государственное казенное учреждение 
«Дирекция особо охраняемых природных территорий Ленинградской области» (по 
согласованию); 

1.1.20. Лукашов Николай Владимирович, доцент, Кафедра экономики 
предприятия, предпринимательства и инноваций; 

1.1.21. Мельников Дмитрий Павлович, председатель Совета директоров, директор 
по продажам, Публичное акционерное общество «Автоэлектроарматура» (по 
согласованию); 

1.1.22. Мусаева Айнур Мобилевна, аналитик клиентских метрик, Общество с 
ограниченной ответственностью «Фортис» (по согласованию); 

1.1.23. Саватюгин Андрей Алексеевич, заместитель руководителя, член совета 
директоров, Акционерное Общество «Научно-производственное объединение Завод 
«Волна» (по согласованию); 

1.1.24. Толочко Иван Андреевич, заместитель генерального директора по 
экономике и финансам, Акционерное Общество «Научно-производственное 
объединение Завод «Волна» (по согласованию); 

1.1.25. Трапезникова Ирина Сергеевна, доцент, Кафедра экономики предприятия, 
предпринимательства и инноваций; 

1.1.26. Тулякова Ирина Ростиславовна, доцент, Кафедра экономической теории и 
экономической политики; 

1.1.27. Хаткевич Серафима Николаевна, специалист по внешнеэкономической 
деятельности, Общество с ограниченной ответственностью «Меридиан брокер» (по 
согласованию); 

1.1.28. Чернявская Елена Михайловна, специалист по социальной работе, Санкт-
Петербургский общественный благотворительный фонд «Родительский Мост» (по 
согласованию); 

1.1.29. Шишлянникова Кристина Викторовна, ведущий разработчик 
аналитических приложений, Департамент организации работы с данными БРД, 



Дирекция систем разведки и добычи, Общество с ограниченной ответственностью 
«Газпромнефть - Цифровые решения» (по согласованию); 

1.2. Государственная экзаменационная комиссия по приему государственного 
экзамена 5068-52: 

1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Иевлев 
Николай Витальевич, генеральный директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Объединенные Проекты Северо-Запад», утвержден приказом от 
26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.2.2. Агафонов Владимир Александрович, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Бизнес Консалтинг Групп» (по согласованию); 

1.2.3. Афанасьев Егор Михайлович, руководитель программы, Управление по 
работе с совместными предприятиями и интеграции активов, Дирекция по 
организационному развитию, персоналу и информационным технологиям, Публичное 
акционерное общество «Газпром нефть» (по согласованию); 

1.2.4. Воронова Наталья Степановна, профессор, Кафедра теории кредита и 
финансового менеджмента; 

1.2.5. Воронцов Кирилл Юрьевич, генеральный директор, соучредитель, 
Общество с ограниченной ответственностью «ВербаАудио», руководитель проекта, 
Общество с ограниченной ответственностью «Русский Бойлер» (по согласованию); 

1.2.6. Губина Марьяна Андреевна, доцент, Кафедра мировой экономики; 
1.2.7. Дружинин Сергей Владимирович, генеральный директор, Общество с 

ограниченной ответственностью «Лидер» (по согласованию); 
1.2.8. Дубянский Александр Николаевич, профессор, Кафедра экономической 

теории и истории экономической мысли; 
1.2.9. Евневич Мария Александровна, доцент, Кафедра экономики предприятия, 

предпринимательства и инноваций; 
1.2.10. Егорова Ирина Евгеньевна, доцент, Кафедра информационных систем в 

экономике; 
1.2.11. Ефимова Елена Глебовна, профессор, Кафедра мировой экономики; 
1.2.12. Жигалов Вячеслав Михайлович, доцент, Кафедра управления и 

планирования социально-экономических процессов; 
1.2.13. Зуга Екатерина Игоревна, доцент, Кафедра статистики,учета и аудита; 
1.2.14. Иванова Виктория Валерьевна, доцент, Кафедра информационных систем 

в экономике; 
1.2.15. Иванцов Дмитрий Сергеевич, генеральный директор, Общество с 

ограниченной ответственностью «Проимпорт» (по согласованию); 
1.2.16. Игнатюк Александр Сергеевич, главный специалист, Публичное 

акционерное общество «Газпром» (по согласованию); 
1.2.17. Ильина Жанна Евгеньевна, старший преподаватель, Кафедра экономики 

предприятия, предпринимательства и инноваций; 
1.2.18. Ковалев Виталий Валерьевич, профессор, Кафедра теории кредита и 

финансового менеджмента; 
1.2.19. Лисицын Дмитрий Александрович, начальник, Отдел развития и 

планирования, Ленинградское областное государственное казенное учреждение 
«Дирекция особо охраняемых природных территорий Ленинградской области» (по 
согласованию); 

1.2.20. Лукашов Николай Владимирович, доцент, Кафедра экономики 
предприятия, предпринимательства и инноваций; 

1.2.21. Мельников Дмитрий Павлович, председатель Совета директоров, директор 
по продажам, Публичное акционерное общество «Автоэлектроарматура» (по 
согласованию); 



1.2.22. Мусаева Айнур Мобилевна, аналитик клиентских метрик, Общество с 
ограниченной ответственностью «фортис» (по согласованию); 

1.2.23. Саватюгин Андрей Алексеевич, заместитель руководителя, член совета 
директоров, Акционерное Общество «Научно-производственное объединение Завод 
«Волна» (по согласованию); 

1.2.24. Толочко Иван Андреевич, заместитель генерального директора по 
экономике и финансам, Акционерное Общество «Научно-производственное 
объединение Завод «Волна» (по согласованию); 

1.2.25. Трапезникова Ирина Сергеевна, доцент, Кафедра экономики предприятия, 
предпринимательства и инноваций; 

1.2.26. Тулякова Ирина Ростиславовна, доцент, Кафедра экономической теории и 
экономической политики; 

1.2.27. Хаткевич Серафима Николаевна, специалист по внешнеэкономической 
деятельности, Общество с ограниченной ответственностью «Меридиан брокер» (по 
согласованию); 

1.2.28. Чернявская Елена Михайловна, специалист по социальной работе, Санкт-
Петербургский общественный благотворительный фонд «Родительский Мост» (по 
согласованию); 

1.2.29. Шишлянникова Кристина Викторовна, ведущий разработчик 
аналитических приложений, Департамент организации работы с данными БРД, 
Дирекция систем разведки и добычи, Общество с ограниченной ответственностью 
«Газпромнефть - Цифровые решения» (по согласованию); 

1.3. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-01: 

1.3.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Кузнецова 
Раиса Самуиловна, директор филиала, Общество с ограниченной ответственностью 
«Ревайвл Экспресс», филиал в городе Санкт-Петербург, утвержден приказом от 
26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.3.2. Ефимова Елена Глебовна, профессор, Кафедра мировой экономики; 
1.3.3. Жафярова Рамиля Абдулнаимовна, генеральный директор, Общество с 

ограниченной ответственностью «Лэзертач» (по согласованию); 
1.3.4. Зимницкий Алексей Владимирович, руководитель, Служба финансового 

контроля, Акционерное общество «Альфа-Банк» (по согласованию); 
1.3.5. Капусткин Вадим Игоревич, научный сотрудник, Лаборатория азиатских 

экономических исследований; 
1.3.6. Субботина Ксения Викторовна, проектный ассистент президента компании, 

Акционерное общество «Алерс Рус» (по согласованию); 
1.4. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 

квалификационных работ 5068-02: 
1.4.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Соколов 

Вячеслав Ярославович, доктор экономических наук, председатель, Комитет по 
профессиональному образованию, член, Комитет по аудиту общественно значимых 
организаций, Саморегулируемая организация аудиторов Ассоциация «Содружество», 
председатель совета, Автономная некоммерческая организация «Единая аттестационная 
комиссия», утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и 
дополнениями); 

1.4.2. Артемова Наталья Николаевна, директор-аудитор, Акционерное Общество 
«Технологии Доверия - Аудит» (по согласованию); 

1.4.3. Гузов Юрий Николаевич, доцент, Кафедра статистики,учета и аудита; 
1.4.4. Львова Дина Алексеевна, профессор, Кафедра статистики,учета и аудита; 
1.4.5. Панкратова Екатерина Владимировна, генеральный директор, Общество с 

ограниченной ответственностью «Юг Межрегионстрой» (по согласованию); 



1.4.6. Пышенко Людмила Александровна, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Тандем» (по согласованию); 

1.5. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-03: 

1.5.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Газарян Артур 
Варшамович, кандидат экономических наук, заместитель генерального директора по 
аудиту, руководитель, Департамент аудита, Акционерное общество «МКД», утвержден 
приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.5.2. Богданова Екатерина Александровна, старший менеджер-аудитор, 
Акционерное Общество «Технологии Доверия - Аудит» (по согласованию); 

1.5.3. Дюкина Татьяна Олеговна, доцент, Кафедра статистики,учета и аудита; 
1.5.4. Корнилова Людмила Алексеевна, старший менеджер, Департамент аудита, 

Акционерное общество «Кэпт» (по согласованию); 
1.5.5. Соболева Генриэтта Валентиновна, доцент, Кафедра статистики,учета и 

аудита; 
1.5.6. Тын Софья Аркадьевна, начальник, Отдел операционного и финансового 

контроля, Общество с ограниченной ответственностью «Газпромнефть - Битумные 
материалы» (по согласованию); 

1.5.7. Харенко Григорий Михайлович, советник генерального директора, 
Акционерное общество «Ленинградская областная электросетевая компания» (по 
согласованию); 

1.6. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-04: 

1.6.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Загарских 
Светлана Даниловна, президент, Общество с ограниченной ответственностью «Аудит-
Ажур МР», председатель совета, Совет Северо-Западного регионального отделения, 
член правления, Саморегулируемая организация аудиторов «Российский Союз 
аудиторов», заместитель председателя, Комитет по профессиональному образованию 
Северо-Западного территориального отделения, Саморегулируемая организация 
аудиторов Ассоциация «Содружество», утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с 
изменениями и дополнениями); 

1.6.2. Генералова Наталья Викторовна, доцент, Кафедра статистики,учета и 
аудита; 

1.6.3. Зайцева Ольга Николаевна, генеральный директор, Закрытое акционерное 
общество «Аудиторская фирма КОНСАЛТ» (по согласованию); 

1.6.4. Каверина Ольга Дмитриевна, профессор, Кафедра статистики,учета и 
аудита; 

1.6.5. Кутовая Ксения Сергеевна, менеджер, Департамент аудита, Акционерное 
общество «Кэпт» (по согласованию); 

1.6.6. Рыжов Александр Борисович, директор-аудитор, Акционерное общество 
«Технологии Доверия - Аудит» (по согласованию); 

1.7. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-05: 

1.7.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Тол очко Иван 
Андреевич, кандидат экономических наук, заместитель генерального директора по 
экономике и финансам, Акционерное Общество «Научно-производственное 
объединение Завод «Волна», утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с 
изменениями и дополнениями); 

1.7.2. Воронова Наталья Степановна, профессор, Кафедра теории кредита и 
финансового менеджмента; 

1.7.3. Исаев Сергей Николаевич, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «ТестЛаб СПБ» (по согласованию); 



1.7.4. Пережигин Алексей Олегович, заместитель генерального директора по 
экономике, Общество с ограниченной ответственностью «Биг-Лайн» (по согласованию); 

1.7.5. Соколов Борис Иванович, профессор, Кафедра теории кредита и 
финансового менеджмента; 

1.7.6. Яковлева Дарья Алексеевна, экономист, Акционерное общество 
«Атомэнергопроект» (по согласованию); 

1.8. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-06: 

1.8.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Толочко Иван 
Андреевич, кандидат экономических наук, заместитель генерального директора по 
экономике и финансам, Акционерное Общество «Научно-производственное 
объединение Завод «Волна», утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с 
изменениями и дополнениями); 

1.8.2. Воронова Наталья Степановна, профессор, Кафедра теории кредита и 
финансового менеджмента; 

1.8.3. Исаев Сергей Николаевич, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «ТестЛаб СПБ» (по согласованию); 

1.8.4. Пережигин Алексей Олегович, заместитель генерального директора по 
экономике, Общество с ограниченной ответственностью «Биг-Лайн» (по согласованию); 

1.8.5. Соколов Борис Иванович, профессор, Кафедра теории кредита и 
финансового менеджмента; 

1.8.6. Яковлева Дарья Алексеевна, экономист, Акционерное общество 
«Атомэнергопроект» (по согласованию); 

1.9. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-07: 

1.9.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Толочко Иван 
Андреевич, кандидат экономических наук, заместитель генерального директора по 
экономике и финансам, Акционерное Общество «Научно-производственное 
объединение Завод «Волна», утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с 
изменениями и дополнениями); 

1.9.2. Воронова Наталья Степановна, профессор, Кафедра теории кредита и 
финансового менеджмента; 

1.9.3. Исаев Сергей Николаевич, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «ТестЛаб СПБ» (по согласованию); 

1.9.4. Пережигин Алексей Олегович, заместитель генерального директора по 
экономике, Общество с ограниченной ответственностью «Биг-Лайн» (по согласованию); 

1.9.5. Соколов Борис Иванович, профессор, Кафедра теории кредита и 
финансового менеджмента; 

1.9.6. Яковлева Дарья Алексеевна, экономист, Акционерное общество 
«Атомэнергопроект» (по согласованию); 

1.10. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-08: 

1.10.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Белодед 
Юрий Владимирович, директор по закупкам, Общество с ограниченной 
ответственностью «Торговый дом «Балтийский берег», утвержден приказом от 
26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.10.2. Кайсарова Валентина Петровна, доцент, Кафедра управления и 
планирования социально-экономических процессов; 

1.10.3. Мелякова Евгения Валерьевна, доцент, Кафедра управления и 
планирования социально-экономических процессов; 



1.10.4. Симбирцева Анна Тимофеевна, руководитель, Направление по разработке 
новых курсов, Общество с ограниченной ответственностью «Отус онлайн-образование» 
(по согласованию); 

1.10.5. Торопова Наталья Юрьевна, исполнительный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Экопром-Гранит» (по согласованию); 

1.10.6. Троицына Ирина Владимировна, директор по персоналу, Общество с 
ограниченной ответственностью «Русский лосось» (по согласованию); 

1.10.7. Шевелёва Анна Викторовна, член совета директоров, Общество с 
ограниченной ответственностью «Марьинские вина» (по согласованию); 

1.11. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-09: 

1.11.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Цветков 
Дмитрий Сергеевич, генеральный директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Экспофорум -Дизайн», утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 
(с изменениями и дополнениями); 

1.11.2. Анохина Елена Михайловна, доцент, Кафедра управления и планирования 
социально-экономических процессов; 

1.11.3. Гончаренко Максим Дмитриевич, директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «ИскРос» (по согласованию); 

1.11.4. Кизян Наталья Геннадьевна, доцент, Кафедра управления и планирования 
социально-экономических процессов; 

1.11.5. Макарова Алла Романовна, старший консультант, Управление аудита, 
Акционерное Общество «Технологии Доверия - Аудит» (по согласованию); 

1.11.6. Мишинова Карина Дмитриевна, менеджер, Отдел сопровождения сделок, 
Общество с ограниченной ответственностью «Технологии Доверия - Консультирование» 
(по согласованию); 

1.12. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-10: 

1.12.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Невзорова 
Екатерина Викторовна, директор по персоналу, Общество с ограниченной 
ответственностью «Легенда», утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с 
изменениями и дополнениями); 

1.12.2. Белоусов Константин Юрьевич, доцент, Кафедра управления и 
планирования социально-экономических процессов; 

1.12.3. Иванова Евгения Викторовна, руководитель, Направление по экологии, 
Общество с ограниченной ответственностью «Пивоваренная компания «Балтика» (по 
согласованию); 

1.12.4. Левицкая Анна Николаевна, заместитель начальника, Управление 
документационного и административного обеспечения, Общество с ограниченной 
ответственностью «Газпром инвест» (по согласованию); 

1.12.5. Спиридонова Наталия Валерьевна, доцент, Кафедра управления и 
планирования социально-экономических процессов; 

1.12.6. Турусов Дмитрий Сергеевич, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Коминтел» (по согласованию); 

1.13. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-11: 

1.13.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Кутуев Ринат 
Радикович, директор, Дирекция Казначейства, Публичное акционерное общество «Банк 
«Санкт-Петербург», утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и 
дополнениями); 



8 

1.13.2. Баранников Роман Федорович, начальник, Отдел продаж, Филиал в г. 
Санкт-Петербург, Страховое акционерное общество «Ресо-Гарантия» (по 
согласованию); 

1.13.3. Белозеров Сергей Анатольевич, профессор, Кафедра управления рисками 
и страхования; 

1.13.4. Калайда Светлана Александровна, доцент, Кафедра управления рисками и 
страхования; 

1.13.5. Моськин Артем Владимирович, главный специалист, Управление 
корпоративных и партнерских продаж, Акционерное общество «Объединенная 
страховая компания» (по согласованию); 

1.13.6. Писаренко Жанна Викторовна, профессор, Кафедра управления рисками и 
страхования; 

1.14. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-12: 

1.14.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Иванцов 
Дмитрий Сергеевич, генеральный директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Проимпорт», утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с 
изменениями и дополнениями); 

1.14.2. Абаскалов Никита Сергеевич, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Норд Строй», генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Сервис+» (по согласованию); 

1.14.3. Аренков Игорь Анатольевич, профессор, Кафедра экономики предприятия, 
предпринимательства и инноваций; 

1.14.4. Молчанов Николай Николаевич, профессор, Кафедра экономики 
предприятия, предпринимательства и инноваций; 

1.14.5. Муравьева Оксана Сергеевна, доцент, Кафедра экономики предприятия, 
предпринимательства и инноваций; 

1.14.6. Панов Антон Геннадьевич, заместитель начальника, Управление по 
судостроению, Общество с ограниченной ответственностью «ИЗ-КАРТЭКС им. П. Г. 
Коробкова» (по согласованию); 

1.15. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-13: 

1.15.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Головнев 
Дмитрий Станиславович, кандидат экономических наук, директор по развитию, 
Общество с ограниченной ответственностью «Коруна брендинг», утвержден приказом 
от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.15.2. Когаленко Рената Николаевна, директор по экономике и финансам, 
руководитель, Общество с ограниченной ответственностью «Разумные механические 
решения» (по согласованию); 

1.15.3. Лукашов Николай Владимирович, доцент, Кафедра экономики 
предприятия, предпринимательства и инноваций; 

1.15.4. Мельников Дмитрий Павлович, председатель Совета директоров, директор 
по продажам, Публичное акционерное общество «Автоэлектроарматура» (по 
согласованию); 

1.15.5. Смирнов Сергей Анатольевич, доцент, Кафедра экономики предприятия, 
предпринимательства и инноваций; 

1.15.6. Трапезникова Ирина Сергеевна, доцент, Кафедра экономики предприятия, 
предпринимательства и инноваций; 

1.15.7. Хромченко Роман Демьянович, консультант-эксперт, Акционерное 
общество «Технопарк Санкт-Петербурга» (по согласованию); 

1.16. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-14: 



1.16.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Хромченко 
Роман Демьянович, консультант-эксперт, Акционерное общество «Технопарк Санкт-
Петербурга», утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и 
дополнениями); 

1.16.2. Васильева Дарья Юрьевна, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Тиайти» (по согласованию); 

1.16.3. Ветрова Мария Александровна, доцент, Кафедра экономики предприятия, 
предпринимательства и инноваций; 

1.16.4. Воронцов Кирилл Юрьевич, генеральный директор, соучредитель, 
Общество с ограниченной ответственностью «ВербаАудио», руководитель проекта, 
Общество с ограниченной ответственностью «Русский Бойлер» (по согласованию); 

1.16.5. Головяшкин Сергей Владимирович, исполнительный директор, 
руководитель, Проект Практик - трудоустройство молодых специалистов, Общество с 
ограниченной ответственностью «Кировская фабрика нетканых материалов» (по 
согласованию); 

1.16.6. Евневич Мария Александровна, доцент, Кафедра экономики предприятия, 
предпринимательства и инноваций; 

1.16.7. Мидлер Елена Александровна, профессор, Кафедра экономики 
предприятия, предпринимательства и инноваций; 

1.16.8. Патрин Роман, руководитель проекта, Общество с ограниченной 
ответственностью «Протех Инжиниринг» (по согласованию); 

1.16.9. Саватюгин Андрей Алексеевич, заместитель руководителя, член совета 
директоров, Акционерное Общество «Научно-производственное объединение Завод 
«Волна» (по согласованию); 

1.16.10. Уваров Илья Юрьевич, ритейл бизнес партнёр, Индивидуальный 
предприниматель Милько Андрей Игоревич (по согласованию); 

1.17. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-15: 

1.17.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Петров Марат 
Александрович, кандидат экономических наук, финансовый директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Эрми-Транспорт», утвержден приказом от 26.12.2023 
№16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.17.2. Жуковский Денис Владимирович, заместитель начальника отдела, 
Публичное акционерное общество «Газпром» (по согласованию); 

1.17.3. Кейль Александра Сергеевна, ведущий финансовый аналитик, Общество с 
ограниченной ответственностью «020» (по согласованию); 

1.17.4. Коростышевская Елена Михайловна, профессор, Кафедра экономической 
теории и экономической политики; 

1.17.5. Попов Николай Викторович, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «ЛСР.Энерго» (по согласованию); 

1.17.6. Симченко Наталия Александровна, профессор, Кафедра экономической 
теории и истории экономической мысли; 

1.17.7. Тулякова Ирина Ростиславовна, доцент, Кафедра экономической теории и 
экономической политики; 

1.18. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-16: 

1.18.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Кутуев Ринат 
Радикович, директор, Дирекция Казначейства, Публичное акционерное общество «Банк 
«Санкт-Петербург», утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и 
дополнениями); 



10 

1.18.2. Баранников Роман Федорович, начальник, Отдел продаж, Филиал в г. 
Санкт-Петербург, Страховое акционерное общество «Ресо-Г арантия» (по 
согласованию); 

1.18.3. Белозеров Сергей Анатольевич, профессор, Кафедра управления рисками 
и страхования; 

1.18.4. Калайда Светлана Александровна, доцент, Кафедра управления рисками и 
страхования; 

1.18.5. Моськин Артем Владимирович, главный специалист, Управление 
корпоративных и партнерских продаж, Акционерное общество «Объединенная 
страховая компания» (по согласованию); 

1.18.6. Писаренко Жанна Викторовна, профессор, Кафедра управления рисками и 
страхования; 

1.19. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-17: 

1.19.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Дмитриева 
Дарья Михайловна, кандидат экономических наук, руководитель, Служба внутреннего 
контроля, Общество с ограниченной ответственностью «Петербургский технический 
центр», утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.19.2. Воробьева Ирина Валентиновна, доцент, Кафедра мировой экономики; 
1.19.3. Гущян Армен Феликсович, заместитель начальника управления, 

Публичное акционерное общество РОСБАНК (по согласованию); 
1.19.4. Лисицын Никита Евгеньевич, генеральный директор, Общество с 

ограниченной ответственностью «Морские сейсмические технологии» (по 
согласованию); 

1.19.5. Погорлецкий Александр Игоревич, профессор, Кафедра мировой 
экономики; 

1.19.6. Скипин Фрол Андреевич, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Балтийские верфи» (по согласованию); 

1.19.7. Ян Анна Сергеевна, менеджер по закупкам, Общество с ограниченной 
ответственностью «Файн Рам» (по согласованию). 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении составов государственных экзаменационных комиссий для ГИА в 2024 
году» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00 
Экономика и управление от 29.02.2024 № 05/2.1/38-03-3, протокол заседания Учебно-
методической комиссии по УГСН 38.00.00 Экономика и управление от 29.03.2024 
№05/2.1/38-03-4. 

И.о. проректора по 
учебно-методической работе / М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru

